РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 11 » ноября 2019 года №  2186
г. Зеленоградск

О создании Муниципального казенного предприятия муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  «Водоканал Зеленоградского городского округа»

В соответствии со ст.ст. 113, 114 Гражданского кодекса Российской Федерации,  ст. 16, ст. 50 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 16.10.2003г. № 131-ФЗ, Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федерального закона от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных  и муниципальных унитарных предприятиях» и в целях обеспечения предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  администрация   п о с т а н о в л я е т:
1. Создать Муниципальное казенное предприятие муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  «Водоканал Зеленоградского городского округа» (далее – МКП «Водоканал ЗГО»), основанное на праве оперативного управления. Место нахождения (юридический адрес): 238553, Российская Федерация, Калининградская область, пос.Коврово, ул.Балтийская, 53.
2. Возложить исполнение функций и полномочий учредителя                           МКП «Водоканал ЗГО»  на администрацию муниципального образования  «Зеленоградский городской округ».
3. Утвердить Устав Муниципального казенного предприятия муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  «Водоканал Зеленоградского городского округа» (сокращенное наименование –  МКП «Водоканал ЗГО») согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Назначить Завгороднюю Елену Александровну директором МКП «Водоканал ЗГО». Наделить Завгороднюю Е.А. полномочиями по государственной регистрации Предприятия  в установленном законом порядке, выступать в качестве заявителя с правом подачи и получения необходимых документов от имени администрации МО «Зеленоградский городской округ» при создании                                 МКП «Водоканал ЗГО».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и опубликовать в  общественно-политической газете «Волна».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Г.П. Попшоя.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»		          		                  С.А. Кошевой
[bookmark: _GoBack]